
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.01.2015 № 56-п 
г. Ярославль 

Об утверждении перечня 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований области и 
целевых показателей 
результативности 
предоставления субсидий 

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 139 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов: 
- перечень расходных обязательств муниципальных образований 

области, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных образований области по вопросам местного 
значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из 
областного бюджета (приложение 1); 

- целевые показатели результативности предоставления субсидий и их 
значения (приложение 2). 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 1 
к постановлению 
Правительства области 
от 26.01.2015 № 56-п 

ПЕРЕЧЕНЬ 
расходных обязательств муниципальных образований области, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления муниципальных образований области по вопросам местного значения, в целях 
софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета 

№ 
п/п 

Наименование расходного обязательства Код 
расход-

ного 
обяза-

тельства 
1 2 3 
1. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по организации 

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, сред-
него общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образователь-
ных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных об-
щеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стан-
дартами), организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образова-
тельных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение ко-
торого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), созданию 
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образова-
тельных организациях, а также организации отдыха детей в каникулярное время 

РО-1 



2 

1 2 3 
2. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 

обеспечения проживающих в МО ЯО и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания 
условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий ОМСУ в соответствии с жилищным законодательством 

РО-2 

3. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
обеспечения условий для развития на территории МО ЯО физической культуры и массового спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий МО ЯО 

РО-3 

4. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в МО ЯО 

РО-4 

5. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
организации мероприятий по охране окружающей среды в границах МО ЯО 

РО-5 

6. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 

РО-6 

7. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
создания условий для массового отдыха жителей МО ЯО и организации обустройства мест массового 
отдыха населения 

РО-7 

8. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
создания условий для обеспечения жителей МО ЯО услугами связи, общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания 

РО-8 

9. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
создания условий для организации досуга и обеспечения жителей МО ЯО услугами организаций культуры 

РО-9 

10. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 
создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах МО ЯО 

РО-10 



3 

1 2 3 
11. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам 

создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, со-
действия развитию малого и среднего предпринимательства, оказания поддержки социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям 

РО-11 

12. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам утвер-
ждения и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, организации проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помеще-
ний, которые составляют муниципальный жилищный фонд в границах МО ЯО, организации и проведении 
иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетиче-
ской эффективности 

РО-12 

13. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по организации бла-
гоустройства территории МО ЯО 

РО-13 

14. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по вопросам дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах МО ЯО и обеспечения без-
опасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (пар-
ковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения МО ЯО, а также осуществления иных полномочий в сфере использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 

РО-14 

15. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении полномочий ОМСУ по вопросам осу-
ществления полномочий собственника водных объектов в пределах, установленных водным законодатель-
ством Российской Федерации, установления правил использования водных объектов общего пользования 
для личных и бытовых нужд и информирования населения об ограничениях использования таких водных 
объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам 

РО-15 

16. Расходные обязательства МО ЯО по материально-техническому и финансовому обеспечению деятельности 
ОМСУ, обладающих полномочиями по решению вопросов местного значения 

РО-16 



4 

1 2 3 
17. Расходные обязательства МО ЯО, возникающие при выполнении ОМСУ полномочий по осуществлению 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 
РО-17 

Список сокращений, используемых в таблице 

МО ЯО - муниципальное образование Ярославской области 
ОМСУ - органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области 



Приложение 2 
к постановлению 
Правительства области 
от 26.01.2015 № 56-п 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
результативности предоставления субсидий и их значения 

№ Наименование субсидии Код Код Показатели результативности Плановое значение 
п/п расход- целевой предоставления субсидии с учетом показателя по годам 

ного статьи целевых показателей 
обяза- расходов государственной программы / 

тельства подпрограммы 
наименование единица 

измерения 
2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
902 - депа ртамент культуры Ярославской области 

1. Субсидия на проведение 
капитального ремонта 
муниципальных учреждений 
культуры 

РО-1, 
РО-9 

11.1.7169 количество 
муниципальных 

учреждений культуры, 
в которых выполнен 
капитальный ремонт 

единиц 28 2 1 

903 - департамент образования Ярославской области 
2. Субсидия на обеспечение 

функционирования в 
вечернее время спортивных 

РО-1 08.3.7143 количество 
спортивных залов 

общеобразовательных 

единиц 175 0 0 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
залов общеобразовательных 
организаций для занятий в 
них обучающихся 

организаций, функцио-
нирующих в вечернее 
время для занятий в 
них обучающихся 

3. Субсидия на капитальный 
ремонт зданий, 
возвращенных системе 
образования, и 
функционирующих 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций 

РО-1 02.2.7056 количество открытых 
дополнительных мест 

для реализации 
образовательной 

программы 
дошкольного 

образования или доли 
выполненных работ от 

общего объема 
ремонтных работ, 

которые необходимо 
выполнить для 

открытия 
дополнительных мест 

мест 200 0 0 

4. Субсидия на оборудование 
социально значимых 
объектов сферы образования 
с целью обеспечения 
доступности для инвалидов 

РО-1 04.1.7116 количество 
образовательных 

учреждений, в которых 
созданы условия для 

совместного обучения 
инвалидов и лиц, не 

имеющих нарушений 
развития 

единиц 6 0 0 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5. Субсидия на оплату 

стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневной 
формой пребывания детей, 
расположенных на 
территории Ярославской 
области 

РО-1 03.3.7100 количество детей, 
отдохнувших в лагерях 

с дневной формой 
пребывания 

человек 15660 19360 19360 

905 - департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области 
6. Субсидия на реализацию 

мероприятий по возмещению 
части затрат организациям 
любых форм собственности и 
индивидуальным 
предпринимателям, 
оказывающим социально 
значимые бытовые услуги 
сельскому населению 

РО-8 25.5.7287 численность 
работающих в сфере 

бытового 
обслуживания 

населения области 

тысяч 
человек 

3,6 3,6 3,6 

7. Субсидия на реализацию 
мероприятий по возмещению 
части затрат организациям 
любых форм собственности и 
индивидуальным 
предпринимателям, 
занимающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные пункты 

РО-8 25.5.7288 количество отдаленных 
сельских населенных 
пунктов, не имеющих 

стационарной торговой 
сети, в которые 

организована доставка 
товаров 

единиц 1008 1008 1008 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
8. Субсидия на проведение 

мероприятий по 
строительству и (или) 
реконструкции объектов 
газификации и 
водоснабжения в сельской 
местности за счет средств 
областного бюджета 

РО-6 25.8.7260 ввод 
распределительных 

сетей 

км 6,8 6,2 6,3 

908 - департамент жилищно-коммунального комплекса Ярославской области 
9. Субсидия на реализацию 

мероприятий по 
строительству и 
реконструкции объектов 
водоснабжения и 
водоотведения за счет 
средств областного бюджета 

РО-6 14.2.7204 количество 
построенных и 

реконструированных 
очистных сооружений 

штук 4 2 1 9. Субсидия на реализацию 
мероприятий по 
строительству и 
реконструкции объектов 
водоснабжения и 
водоотведения за счет 
средств областного бюджета 

РО-6 14.2.7204 

количество 
построенных и 

реконструированных 
централизованных 

систем 

штук 5 6 1 

9. Субсидия на реализацию 
мероприятий по 
строительству и 
реконструкции объектов 
водоснабжения и 
водоотведения за счет 
средств областного бюджета 

РО-6 14.2.7204 

количество 
построенных и 

реконструированных 
шахтных колодцев 

штук 16 16 16 

10. Субсидия на реализацию 
мероприятий по возмещению 
затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в 

РО-6 14.2.7205 количество 
мероприятий, 

выполненных за счет 
оказания 

штук 1 1 1 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
российских кредитных государственной 
организациях на 
модернизацию объектов 
водоснабжения и 

поддержки 

водоотведения за счет 
средств областного бюджета 

11. Субсидия на реализацию 
мероприятий по 
строительству и 
реконструкции объектов 
теплоснабжения и 
газификации 

РО-6 14.1.7201 площадь отапливаемых 
жилых помещений и 
объектов социальной 
сферы, обеспеченных 

эксплуатационной 
надежностью 

тысяч 
кв. м 

4285 4305 4330 

уровень газификации процентов 75,1 75,4 75,8 
жилищного фонда 

области 
916 - департамент энергетики и регулирования тарифов Ярославской области 

12. Субсидия на проведение 
мероприятий по повышению 
энергоэффективности в 
муниципальных 
образованиях Ярославской 
области за счет средств 
областного бюджета 

РО-12 30.1.7294 экономия топливно-
энергетических 

ресурсов 

тысяч 
т у.т. 

1,9 11,1 0 

920 - Правительство Ярославской области 
13. Субсидия на укрепление 

института семьи, повышение 
РО-4 03.3.7097 количество 

проведенных 
единиц 60 60 60 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
качества жизни семей с организационно-
несовершеннолетними массовых и 
детьми межмуниципальных 

мероприятий 
число детей, человек 3314 3314 3314 

воспитывающихся в 
семьях опекунов, 

попечителей, 
приемных родителей, 

получивших 
новогодние подарки 

число детей-инвалидов, человек 2594 2594 2594 
воспитывающихся в 
семьях, получивших 
новогодние подарки 

число семей с единиц 400 - -
несовершеннолетними 
детьми, получивших 

услуги служб, 
оказывающих 

психолого-медико-
социальную и 

про филактическую 
помощь 

14. Субсидия на укрепление 
материально-технической 

РО-1 03.3.7102 количество 
открывшихся детских 

единиц 13 13 13 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
базы детских загородных 
оздоровительных 
учреждений, находящихся в 
муниципальной 
собственности 

загородных 
оздоровительных 

учреждений, 
получивших средства 

на укрепление 
материально-

технической базы и 
задействованных в 

детской 
оздоровительной 

кампании 
15. Субсидия на оздоровление и 

отдых детей 
РО-1 03.3.7099 количество детей из 

многодетных семей, 
охваченных всеми 
формами отдыха и 

оздоровления за счет 
средств областного 

бюджета 

человек 2850 2850 

923 - агентство по физической культуре и спорту Ярославской области 
16. Субсидия на оборудование 

социально значимых 
объектов физической 
культуры и спорта с целью 
обеспечения доступности для 
инвалидов 

РО-3 04.1.7110 оборудованы 
социально значимые 

объекты 
муниципальной 
собственности, 
доступные для 

инвалидов и других 

количе-
ство адап-
тирован-

ных 
объектов / 

количе-
ство 

2 / 0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
маломобильных групп объектов, 
населения с учетом их на кото-
особых потребностей рых начата 

адаптация 
17. Субсидия на развитие сети 

плоскостных спортивных 
сооружений в 
муниципальных 
образованиях области 

РО-3 13.2.7197 количество введенных 
в эксплуатацию 

плоскостных 
спортивных 
сооружений 

единиц 15 

924 - департамент строительства Ярославской области 
18. Субсидия на переселение 

граждан из жилищного 
фонда, признанного 
непригодным для 
проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким 
уровнем износа 

РО-2 05.1.7121 площадь жилищного 
фонда, признанного 

непригодным для 
проживания, и (или) 
жилищного фонда с 

высоким уровнем 
износа, для расселения 
которого приобретены 
(построены) квартиры 

кв. м 5096,43 1644 1600 

19. Субсидия на стимулирование 
программ развития 
жилищного строительства 
муниципальных образований 
Ярославской области 

РО-2 05.1.7122 количество проектов, 
получивших меры 

финансовой поддержки 

единиц 1 1 1 

20. Субсидия на реализацию 
задачи по государственной 

РО-2 05.1.7123 площадь жилых 
помещений, 

кв. м 3280 3600 3600 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
поддержке граждан, 
проживающих на территории 
Ярославской области, в сфере 
ипотечного жилищного 
кредитования 

приобретенных 
(построенных) семьями 

21. Субсидия на улучшение 
условий проживания 
отдельных категорий 
граждан, нуждающихся в 
специальной социальной 
защите 

РО-2 05.1.7125 площадь 
сформированного 
муниципального 

специализированного 
жилищного фонда 

кв. м 310 526 511 

22. Субсидия муниципальным 
образованиям Ярославской 
области на подготовку 
документации по планировке 
территорий для жилищного 
строительства в рамках 
реализации задачи по 
развитию градостроительной 
документации в Ярославской 
области 

РО-2 05.1.7128 количество 
муниципальных 

нормативных правовых 
актов об утверждении 

градостроительной 
документации 

единиц 3 2 2 

23. Субсидия на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета 

РО-2 05.2.9602 общая площадь 
расселенных 

аварийных жилых 
помещений 

кв. м 47978,5 30371,1 12118 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
24. Субсидия на обеспечение 

мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации 
- Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

РО-2 05.2.9503 общая площадь 
расселенных 

аварийных жилых 
помещений 

кв. м 47978,5 30371,1 12118 

25. Субсидия на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 
приобретение жилых 
помещений, площадь 
которых больше площади 
занимаемых помещений, за 
счет средств областного 
бюджета 

РО-2 05.2.9005 общая площадь 
приобретенных жилых 

помещений 

кв. м 49718,5 

26. Субсидия на реализацию ме-
роприятий по строительству 
и реконструкции дошкольных 
образовательных организаций 
за счет средств областного 
бюджета 

РО-1 02.2.7057 количество мест во 
введенных в 

эксплуатацию зданиях 

мест 1610 420 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
27. Субсидия на реализацию ме-

роприятий по разработке и 
государственной экспертизе 
проектно-сметной докумен-
тации на строительство до-
школьных образовательных 
организаций 

РО-1 02.2.7058 количество 
разработанной и 

сданной на 
государственную 

экспертизу проектно-
сметной документации 

единиц 3 

28. Субсидия на строительство и 
реконструкцию зданий 
образовательных организаций 
за счет средств областного 
бюджета 

РО-1 02.9.7434 количество введенных 
в эксплуатацию 

объектов 

единиц 1 

29. Субсидия на реализацию ме-
роприятий по строительству 
и реконструкции спортив-
ных объектов за счет средств 
областного бюджета 

РО-3 13.2.7195 количество введенных 
в эксплуатацию 

объектов 

единиц 1 

927 - департамент дорожного хозяйства Ярославской области 
30. Субсидия на финансирование 

дорожного хозяйства из 
областного бюджета местным 
бюджетам 

РО-14 24.1.7244 протяженность 
отремонтированных 

дорог муниципального 
значения 

км 135 180 

31. Субсидия на осуществление 
бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строи-
тельства и реконструкции 

РО-14 24.2.7247 количество введённых 
в эксплуатацию км 

км 4,5 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
дорожного хозяйства муни-
ципальной собственности 

32. Субсидия на строительство 
улично-дорожной сети жи-
лого комплекса «Преобра-
женский» в городе Ярославле 

РО-14 24.2.7420 количество введённых 
в эксплуатацию км 

км 1 

938 - департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области 
33. Субсидия на реализацию ме-

роприятий по строительству 
и реконструкции объектов 
берегоукрепления 

РО-15 12.4.7187 протяженность новых и 
реконструированных 
сооружений инженер-
ной защиты и берего-

укрепления 

км 0 0 2,505 

34. Субсидия на реализацию ме-
роприятий, направленных на 
капитальный ремонт гидро-
технических сооружений, рас-
положенных на территории 
Ярославской области и нахо-
дящихся в муниципальной 
собственности, за счет средств 
областного бюджета 

РО-5 12.4.7186 количество 
гидротехнических 

сооружений с 
неудовлетворительным 

и опасным уровнем 
безопасности, 

приведенных в 
безопасное 

техническое состояние 

штук 1 1 1 

943 - департамент инвестиционной политики Ярославской области 
35. Субсидия на реализацию 

муниципальных программ 
развития субъектов малого и 
среднего 

РО-11 15.3.7215 количество субъектов 
получивших поддержку 

единиц 83 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предпринимательства 

36. Субсидия на поддержку муни-
ципальных программ развития 
малого и среднего предприни-
мательства монопрофильных 
муниципальных образований, 
включенных в перечень моно-
профильных муниципальных 
образований с высокой степе-
нью проявления кризисной си-
туации в социально-экономи-
ческой сфере и (или) находя-
щихся в зоне повышенной 
степени риска 

РО-11 15.3.7217 количество субъектов 
получивших поддержку 

единиц 60 

37. Субсидия на реализацию 
мероприятий по созданию 
комплекса обеспечивающей 

РО-7 11.3.7177 площадь номерного 
фонда коллективных 
средств размещения 

тысяч 
кв. м 

42,87 

инфраструктуры туристско- количество койко-мест тысяч 0,5 
рекреационных кластеров на в коллективных единиц 
территории Ярославской 
области 

средствах размещения 

948 - департамент региональной безопасности Ярославской области 
38. Субсидия местным бюджетам 

на реализацию мероприятий 
по обеспечению 
безопасности граждан на 

РО-17 10.2.7145 количество 
укомплектованных 

спасательных постов 

единиц 5 5 5 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
водных объектах 

950 - агентство по ту жзму Ярославской области 
39. Субсидии из областного 

бюджета на реализацию 
мероприятий по созданию 
условий для развития 
инфраструктуры досуга и 
отдыха на территории 
муниципальных образований 
Ярославской области 

РО-7, 
РО-13 

11.3.7175 количество 
реализованных 

проектов 

единиц 10 

952 - агентство по делам молодежи Ярославской области 
40. Субсидия на оказание 

(выполнение) 
муниципальными 
учреждениями услуг (работ) в 
сфере молодежной политики 

РО-4 02.5.7065 количество оказанных 
(выполненных) услуг 

(работ) в сфере 
молодёжной политики 

единиц 70000 70000 70000 

41. Субсидия на реализацию 
мероприятий 
патриотического воспитания 
молодежи Ярославской 
области 

РО-4 02.5.7066 количество областных 
мероприятий 

патриотической 
направленности для 
проведения муници-
пальных отборочных 
этапов и направления 

делегаций (команд) для 
участия в областном 

мероприятии 

единиц 6 6 6 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
42. Субсидия на укрепление 

социальной защищенности 
пожилых людей 

РО-4 03.2.7092 количество 
отремонтированных 
жилых помещений 

кв. м 175 0 0 42. Субсидия на укрепление 
социальной защищенности 
пожилых людей 

РО-4 03.2.7092 

количество пожилых 
людей, получивших 

услуги 

человек 100 

43. Субсидия на организацию 
профильных лагерей 

РО-4 03.3.7101 количество 
организованных 

профильных лагерей 

единиц 1 1 1 

44. Субсидия на 
государственную поддержку 
молодых семей Ярославской 
области в приобретении 
(строительстве) жилья 

РО-2 05.1.7119 количество молодых 
семей, улучшивших 

жилищные условия при 
получении 

государственной 
поддержки 

семей 300 225 225 

953 - агентство транспорта Ярославской области 
45. Субсидия на приобретение в 

муниципальную 
собственность транспортных 
средств для организации 
внутримуниципального 
сообщения водным 
транспортом с 
использованием 
межпоселенческих переправ 

Р0-10 24.4.7428 приобретение органами 
местного 

самоуправления 
муниципальных 

образований области 
транспортных средств 

для организации 
транспортного 
обслуживания 

населения водным 

штук 1 0 0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
транспортом общего 

пользования на 
межпоселенческих 

переправах 
954 - департамент территориального развития Ярославской области 

46. Субсидия на развитие органов 
местного самоуправления на 
территории Ярославской 
области 

РО-16 39.1.7228 отремонтировано 
административных 

зданий 

единиц 5 5 5 

47. Субсидия на повышение 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления 

РО-16 39.3.7438 количество 
муниципальных 

районов (городских 
округов) области, 

которым выделены 
субсидии на поощрение 
достижения наилучших 
значений показателей 

деятельности 

единиц 3 3 4 


